
Tarifs 2021-2022
Tarifs pour une année scolaire complète, soit 30 cours annuels.

Il est possible de débuter en cours d’année, sous réserve de places disponibles.

Dans ce cas le tarif est calculé au prorata des cours pris.

Adhésion : 30 euros par foyer

Tarifs annuels pour les clapiérois

(hors adhésion)

Tarifs annuels pour les  non-

clapiérois (hors adhésion)

Instrument 30 minutes / sem (tarif 

identique pour les 2 premiers élèves d'un 

même foyer, mais une adhésion unique par 

famille)

490 euros 530 euros

Instrument 45 minutes / sem 655 euros 705 euros

Instrument 1 heure / sem 970 euros 1050 euros

Initiation musicale (0-3 ans)

Éveil musical (3-5 ans)

Éveil instrumental (CP-CE1)

260 euros 300 euros

Chorale (à partir du CP) Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 110 euros pour les élèves 

non inscrits en instrument

Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 150 euros pour les 

élèves non inscrits en instrument

Formation musicale (enfants et adultes) Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 110 euros pour les élèves 

non inscrits en instrument

Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 150 euros pour les 

élèves non inscrits en instrument

Atelier New Orleans

(1h30 par semaine, à partir de 14 ans et 2 

années de pratique ou 1 an sur audition)

Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 250 euros

Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 290 euros

Ensemble de musiques actuelles Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 160 euros pour les élèves 

non inscrits en instrument

Gratuit pour les élèves inscrits en 

instrument 200 euros pour les 

élèves non inscrits en instrument

Orchestre du Lez (à partir de 2 années de 

pratique)*

10 euros pour un adhérent de l’école 

de musique de Clapiers ou de 

Montferrier 20 euros pour un 

adhérent d’une autre école de musique

de l’agglo 40 euros pour un élève 

extérieur

10 euros pour un adhérent de 

l’école de musique de Clapiers ou 

de Montferrier 20 euros pour un 

adhérent d’une autre école de 

musique de l’agglo 40 euros pour 

un élève extérieur

Culture Musicale (Clapiers-Montferrier)* 200 euros pour les adhérents de l’école

de musique de Clapiers ou de 

Montferrier 220 euros pour les non-

adhérents

200 euros pour les adhérents de 

l’école de musique de Clapiers ou 

de Montferrier 220 euros pour les 

non-adhérents


